### ΞΕ'. Βασιλεία Ἰεχονίου.

176<sup>1</sup> Μετὰ Ἰωακείμ ἐβασίλευσε Ἰεχονίας, υἱὸς αὐτοῦ ὁ καὶ Ἰωακείμ, διὰ προστάγματος Ναβουχοδονόσωρ, καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου· καὶ περὶ τοὺς φόρους ἀγνωμονήσαντος αὐτοῦ, ἤλθε Ναβουχοδονόσωρ εἰς τὴν πόλιν Ἰερουσαλήμ καὶ ἐπολιόρκει αὐτήν<sup>2</sup>. « Εἰρὸς ὃν Ἰεχονίας ἐξεληθὼν σὺν μητρὶ, καὶ τέκνοις, καὶ τοῖς ἀρχουσιν αὐτοῦ, εἰσῆλθον οἱ μεγιστάνες Ναβουχοδονόσωρ εἰς τὴν πόλιν· καὶ ἐξήνεγκαν τοὺς θησαυροὺς Κυρίου καὶ τοῦ βασιλείως, τὰ χρυσᾶ σκευὴ πάντα, ἃ ἐποίησε Σολομὼν ἐν ναῷ Κυρίου. Τὸν δὲ Σεδεκίαν ἀντὶ Ἰεχονίου καταστήσας, ἀπάχισκε Ἰεχονίαν εἰς Βαβυλῶνα, καὶ τὴν μητέρα, καὶ τοὺς ἀρχοντας αὐτοῦ, » βασιλεύσαντα μῆνας γ'<sup>3</sup>. (2) Περὶ οὗ πάλιν Ἰερεμίας εἰλεγεν<sup>4</sup>· « Ἠτιμώθη Ἰεχονίας ὡς σκυῖος, οὗ οὐκ ἔτι<sup>5</sup> χρεῖα αὐτοῦ, ὅτι ἀπεβρίφη καὶ ἐξεβρίφη εἰς γῆν, ἣν οὐκ ᾔδει, λέγει Κύριος· Γῆ, γῆ, ἀκουσον λόγον Κυρίου. Γράψον τὸν ἀνθρῶπιον τοῦτον ἐκκήρυκτον ἀνθρώπων, ὅτι οὐ μὴ αὐξήσῃ ἐκ τοῦ σπέρματος· αὐτοῦ ἀνθρῶπιον καθήμενος· ἐπὶ θρόνου Δαυὶδ, ἀρχῶν ἔτι· ἐν τῷ Ἰουδαίᾳ. »

### ΞΖ'. Βασιλεία Σεδεκίου.

176<sup>1</sup> Μετὰ δὲ Ἰεχονίαν ἐβασίλευσε Σεδεκίας, πατρὸς ἀδελφός (45<sup>6</sup>) αὐτοῦ, καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου· καὶ περὶ τὴν φορολογίαν ὡσαύτως παρασπονδήσαντος αὐτοῦ, ἤλθε πάλιν Ναβουχοδονόσωρ εἰς Ἰερουσαλήμ καὶ ἐπολιόρκει αὐτήν ἔτη β'. (2) Καὶ προφητεύσας Ἰερεμίας τὴν ἄλωσιν τῆς πόλειως, δίσσιμος ἐβλήθη ὑπὸ Σεδεκίου ἐν λάκκῳ. Μετὰ δὲ τὸ θυσιαστήριον<sup>7</sup> καὶ τὴν τράπεζαν, καὶ τὴν λυχνίαν τοῦ ναοῦ ἐν λόγῳ Κυρίου, μέλλουσιν τὴν πόλιν<sup>8</sup> ἤδη παραλαμβάνεσθαι, κατέκρυψε ἐν ἀθήλῳ τόπῳ καὶ οὐκ εὐρέθη ἔτι. Φησὶ γὰρ ἡ<sup>9</sup> τῶν Μακκαθαίων βίβλος<sup>10</sup>· « Ἐξῆλθεν Ἰερεμίας, χρηματισμοῦ γενθέντος αὐτῷ, εἰς τὸ ὄρος οὗ Μωῦσῆς· ἐθεάσατο τὴν τοῦ Θεοῦ κληρονομίαν, καὶ ἐλθὼν εἰς τόπον, καὶ εὐρῶν οἶκον ἀνθρώδῃ, εἰσῆγγαγε τὴν κιβωτὸν καὶ τὸ θυσιαστήριον τοῦ θυμιάματος, καὶ τὴν θύραν ἀνέραξε· καὶ προσελθόντες τινὲς τῶν συνακολουθούντων αὐτῷ ὥστε τὴν ὁδὸν ἐπιστημῆσθαι, οὐκ ἠδυνήθησαν εὐρεῖν. Ὁ δὲ Ἰερεμίας ἔγνω, μεμψόμενος αὐτοὺς εἶπεν· Ἄγνωστοι· ὁ τόπος· ἔστι· ἔω· ἀν συναγάγῃ ὁ Θεὸς ἐπι-

A ctus et projectus extra portas Jerusalem. » Tunc Babylonem abductus est Daniel ac tres pueri et de populo plurimi ac pars vasorum Domini.

### LXV. Regnum Jechoniæ.

Post Joachim regnavit Jechonias, filius ejus (cui nomen quoque Joachim fuit) ; jubente Nabuchodonosor regnum accepit et fecit malum in conspectu Domini. Eo vectigalia regi Babylonis negante, ad Jerusalem accessit Nabuchodonosor et eam obsidebat : « Egressusque est Joachim rex Juda ad regem Babylonis, ipse et mater ejus et principes ejus et servi ejus et eunuchi ejus. » Ingressique sunt duces Nabuchonosor in urbem « et sustulerunt thesauros domus Domini et domus regis et universa vasa aurea quæ fecerat Salomon rex Israel in templo Domini. Sedeciam regno Barbarus profecit, Jechonia, cum is menses tres regnum gessisset, una cum matre et principibus Babylonem deportato. » De quo iterum Jeremias dicit : « humiliatus est Jechonias quasi vas cuius nulla est utilitas ; relegatus est enim et abjectus est in terram quam ignoraverunt. Terra, terra, audi sermonem Domini. Hæc dicit Dominus : Scribe exheredatum virum iatum ; non enim erit de semine ejus vir qui sedeat super solium David ( et potestatem habeat ultra in Juda. »

C

### LXVI. Regnum Sedecie.

Post Jechoniam regnavit Sedecias, patruus ejus, et fecit malum in conspectu Domini. Quo et tributum denegante venit iterum Nabuchodonosor contra Jerusalem et obsidebat eam annos duos. Cumque prophetasset Jeremias urbis excidium, catenis alligatus a Sedecia conjectus est in foveam. Postea vero thuribulum et mensam et candelabrum templi jussu Domini, urbe jamjam capienda, in secreto loco abscondit neque deinde reperta fuerunt ; dicit enim Machabæorum liber : « Exiit Jeremias responso ad eum facto in montem, in quo Moyses ascendit et vidit Dei hæreditatem. Et veniens ibi Jeremias invenit locum speluncæ, et tabernaculum et arcam et altare incensi intulit illuc, et ostium D obstructit. Et accesserunt quidam simul qui sequebantur ut notarent sibi locum et non potuerunt invenire. Ut autem cognovit Jeremias, culpans illos dixit : Ignotus erit locus, donec congreget Deus congregationem populi, et propitius fiat. Et tunc Dominus ostendet hæc, et apparuit majestas Domini et nubes erit sicut et Moysi ma-

### Varie lectiones et notæ.

<sup>1</sup> 598 (4598) Cod. 200,7-22. <sup>2</sup> II Reg. xxiv, 12-14. <sup>3</sup> II Reg. xxiv, 8 ; II Par, xxxvi, 9. τράμηνον καὶ ἡμέρας. <sup>4</sup> Jer. xii, 28-30. <sup>5</sup> ἔστι cod. et LXX. <sup>6</sup> Cod. 200,92 201-24. <sup>7</sup> Μετὰ δὲ τὸ αὐθιγναι αὐτὸν τοῦ δεσμοῦ λαδῶν τὴν κιβωτὸν καὶ τὸ θυσιαστήριον cod. <sup>8</sup> μελλούσης τῆς πόλειως ; <sup>9</sup> γὰρ καὶ ἡ cod. <sup>10</sup> II Mach. ii, 4-8.

nifestabatur. » Cum autem Nabuchodonosor cepisset urbem, eam omnino evertit, comprehensoque Sedecia, ipso vidente, uxorem et filios ejus occidit; tum ipsi oculos eruit catenisque vinctum Babylonem abduxit, cum annos tres regnasset. De quo iterum ait Jeremias: « Ecce ego tradam eum in manus Nabuchodonosor regis, et percutiet eum, et assumetur ex eis maledictio omni transmigrationi Juda quæ est in Babylone dicentium: Ponat te Dominus sicut Sedeciam et sicut Achab quos frixit rex Babylonis in igne pro eo quod fecerint stultitiam in Israel et mæchati sunt in uxores amicorum suorum, et locuti sunt verbum in nomine meo mendaciter, quod non mandavi eis, dicit Dominus. »

ἐμοίχευον τὰς γυναῖκας τῶν πολιτῶν αὐτῶν καὶ λόγον ἔταξα αὐτοῖς, φησὶν ὁ Κύριος ὁ<sup>99</sup>. »

LXVII. De prima captivitate Jerusalem in Babylone, quæ est secunda post habitationem in Ægypto.

Anno a capta urbe tertio Nabuchodonosor principem militiæ Nabuzardan Hierosolymam misit. Is ædem Domini, domum regis et reliquas domos evertit. Jam quadriaginta quadraginta et duo anni ab ædificatione domus Dei effluxerant. Columnas æreas magnas, et mare æneum, et duodecim vitulos ei suppositos, bases et omne æs quod erat in templo Domini confregit et Babylonem transtulit et levitas et thuribula, et aureas phialas et argenteas et æreas; et ad immensitatem crevit pondus æris vasorum omnium quibus potius est princeps militiæ Nabuzardan. Reliquorum adhuc Judæorum præcipuos ad Nabuchodonosor adduxit, quorum alios occidit, alios autem ut servos ducibus suis tradidit. Sedeciam vero inclusum in carcere ad molam damnavit. Ejus tempore factum est primum et plenum excidium Hierosolymæ, quæ non Judæis postmodo, sed Chaldæis regibus sublita fuit.